
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАСЕДАНИЕ № 39 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1

«13» мая 2025 года г. Токмак

О внесение изменений в 
решение Токмакского окружного 
Совета депутатов № 2 от 25 декабря 
2024 года «О бюджете Токмакского 
муниципального округа на 2025 год 
и плановый период 2026 год, 2027 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Токмакский 
муниципальный округ Запорожской области», в целях приведения в 
соответствие с Законом Запорожской области № 73 от 16 декабря 2024 года 
«О бюджете Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», Токмакский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Распределить остатки средств бюджета Токмакского муниципального 

округа на 1 января 2025 года в объеме - 19 826,510 тыс. руб., на увеличение 
финансирования расходных обязательств Токмакского муниципального 
округа (в том числе остаток неиспользованных средств дорожного фонда за
2024 год в объеме - 5 393,165 тыс. руб.).

2. Внести в решение Токмакского окружного Совета депутатов от 
25 декабря 2024 года №2 «О бюджете Токмакского муниципального округа на
2025 год и плановый период 2026 год, 2027 год» (далее- решение) следующие 
изменения:

2.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
« Статья 1



2

1. Утвердить основные характеристики бюджета Токмакского
муниципального округа на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 282 696,154 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 302 522,664 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Токмакского муниципального округа 

на 2025 год в сумме 381,500 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год в 

сумме - 19 826,510 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Токмакского

муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 293 683,145 тыс. рублей и 

на 2027 год в сумме 299 159,545 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 293 683,145 тыс. рублей в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 090,753 тыс. рублей, и на 
2027 год в сумме 299 159,545 тыс. рублей в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 12 463,510 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Токмакского муниципального округа 
на 2026 год в сумме 258,500 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 258,500 тыс. 
рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета Токмакского муниципального округа 
на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей».

2.2. Статью 7 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 7
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения:
1) Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Токмакского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 
годов год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

2) Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению.

2. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Токмакского муниципального округа, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.».

2.3. Статью 9 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 9
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Токмакского муниципального округа по состоянию на 1 января 2026 года и



3

плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 9 к настоящему 
Решению.».

2.4. Статью 10 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 10
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Токмакского муниципального округа на 2025 год в сумме 10 629,365 тыс. 
рублей, 2026 год в сумме 14 088,900 тыс. рублей, 2027 год 14 731,100 тыс. 
рублей.».

3. Изложить в новой редакции приложения к решению Токмакского 
окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 
Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 год, 
2027 год»:

3.1. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Токмакского муниципального округа на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 
Приложением №1 к настоящему решению.

3.2. Приложение №3 «Объем и распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Токмакского муниципального округа по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2025 и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с Приложением № 2 к 
настоящему решению.

3.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 
Приложением № 3 к настоящему решению.

3.4. Приложение № 6 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из бюджета Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению.

3.5. Приложение №7 «Общий объем условно утвержденных расходов 
бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов» в соответствии с Приложением № 5 к настоящему 
решению.

3.6. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Токмакского муниципального округа, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета Токмакского муниципального округа на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 
Приложением № 6 к настоящему решению.

3.7. Приложение 9 «Верхний предел муниципального внутреннего 
долга Токмакского муниципального округа по состоянию на 1 января 2026 
года и плановый период 2027 и 2028 годов» в соответствии с Приложением № 
7 к настоящему решению.

3.8. Приложение 10 «Объем доходов бюджета Токмакского 
муниципального округа, формируемый за счет налоговых и неналоговых



4

доходов, а также безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» в соответствии с Приложением № 8 к настоящему 
решению.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном ресурсе - сетевом 
издании «За! Информ».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Токма: 
окружного Совета де Н. С. Щепащенко

Глава Токмакского 
муниципального окр; А. А. Калмыков



5

Приложение № 1 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 13.05.2025г. № 1

Приложение № 2 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета

901 Администрация Токмакского муниципального
округа



6

Приложение № 2 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
от 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 3 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского муниципального округа по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование РЗ II р КЦСР КВР
Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е
В О П РО С Ы 01 00 136 472,975 120 568,000 121 697,200

Ф ункционирование вы сш его  
долж ностного лица субъекта  
Российской Ф едерации и 
м униципального образования

01 02 3 569,210 3 108,600 3 108,600

Расходы  на обеспечение  
деятельности Главы

01 02 027 00 01 000 3 569,210 3 108,600 3 108,600



7

Токм акского м униципального  
округа

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 027 00 01 000 100 3 569,210 3 108,600 3 108,600

Ф ункционирование  
законодательны х  
(представительны х) органов  
государственной власти и 
представительны х органов  
м униципальны х образований

01 03 3 572,710 3 108,600 3 108,600

Расходы  на обеспечение  
деятельности Т окмакского  
окруж ного совета депутатов

01 03 029 00 01 000 3 572,710 3 108,600 3 108,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 029 00 01 000 100 3 557,710 3 108,600 3 108,600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

01 03 029 00 01 000 200 15,000



8

государственных 
(муниципальных) нужд

Ф ункционирование  
П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов  
государственной власти  
субъектов Российской  
Ф едерации, местны х  
адм инистраций

01 04 124 731,355 109 689,900 110 991,900

М ероприятия по обеспечению  
деятельности прочих органов  
исполнительной власти

01 04 030 00 00 000 124 731,355 109 689,900 110 991,900

Расходы  на обеспечение и 
содерж ание  
ф ункционирования  
адм инистраций городов, 
районов, других населенны х  
пунктов и их структурны х  
подразделений

01 04 030 00 04 000 80 021,055 72 681,700 72 681,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 04 000 100 66 247,400 66 247,400 66 247,400



9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 04 000 200 13 611,500 6 379,300 6 379,300

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 162,155 55,000 55,000

Расходы  на обеспечение  
вы полнения функций  
учреж дений для обеспечения  
деятельности органов  
м естного сам оуправления, 
адм инистраций городов, 
районов, других населенны х  
пунктов и их структурны х  
подразделений

01 04 030 00 05 000 44 710,300 37 008,200 38 310,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 05 000 100 37 534,100 32 468,400 33 799,300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 05 000 200 7 160,300 4 523,900 4 495,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 05 000 800 15,900 15,900 15,900

С удебная система 01 05 0,00 184,200 11,400



10

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий

01 05 009 00 00 000 0,00 184,200 11,400

Реализация полном очий по 
составлению (изм енению ) 
списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели  
ф едеральны х судов общ ей  
ю рисдикции в Российской  
Ф едерации

01 05 009 00 51 200 0,00 184,200 11,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 009 00 51 200 200 0,000 184,200 11,400

Резервны е фонды 01 11 381,500 258,500 258,500

Резервны е фонды  
исполнительны х органов  
субъектов Российской  
Ф едерации, местны х  
адм инистраций

01 11 002 00 00 000 381,500 258,500 258,500

Резервны й фонд  
адм инистрации Т окмакского  
м униципального округа

01 11 002 00 04 000 381,500 258,500 258,500

Иные бюджетные ассигнования 01 11 002 00 04 000 800 381,500 258,500 258,500

Д ругие общ егосударственны е  
вопросы 01 13 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий 01 13 009 00 00 000 4 218,200 4 218,200 4 218,200



11

Реализация полномочий по 
опеке и попечительству в 
отнош ении
несоверш еннолетних граждан

01 13 009 00 10 100 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 009 00 10 100 100 3 668,000 3 668,000 3 668,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 009 00 10 100 200 550,200 550,200 550,200

Н ациональная оборона 02 00 174,300 196,100 205,200

М обилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 174,300 196,100 205,200

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий

02 03 009 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Реализация полном очий по 
осущ ествлению  первичного  
воинского учета органами  
местного сам оуправления  
поселений, м униципальны х и 
городских округов

02 03 009 00 51 180 174,300 196,100 205,200



12

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 009 00 51 180 100 174,300 196,100 205,200

«Н ациональная экономика» 04 00 10 629,365 14 088,900 14 731,100

«Д орож ное хозяйство  
(дорож ны е фонды )» 04 09 10 629,365 14 088,900 14 731,100

М ероприятия, общ ее  
руководство в области  
дорож ной деятельности

04 09 043 00 00 000 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Расходы  на содерж ание и 
ремонт автом обильны х дорог  
местного значения

04 09 043 00 12 000 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 043 00 12 000 200 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л ЬН О Е
Х О ЗЯ Й С ТВО

05 00 32 341,070 22 646,647 16 273,890

Благоустройство 05 03 32 341,070 22 646,647 16 273,890

Мероприятия, общее 
руководство в области

05 03 043 00 00 000 32 341,070 22 646,647 16 273,890



13

жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности

Работы  на благоустройство  
городов, сел, поселков

05 03 043 00 09 000 20 083,570 14 479,900 12 479,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 043 00 09 000 200 11 997,270 14 395,900 12 395,900

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 09 000 800 8 086,300 84,000 84,000

Расходы  на рем онт и 
содерж ание линий наружного  
освещ ения

05 03 043 00 11 000 12 257,500 8 166,747 3 793,990

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 043 00 11 000 200 6 830,000 8 161,747 3 788,990

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 11 000 800 5 427,500 5,000 5,000

К У Л ЬТУ РА ,
К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я 08 00 87 635,254 98 129,745 100 531,945

К ультура 08 01 87 635,254 98 129,745 100 531,945

М ероприятия в сфере  
культуры , ф изической  
культуры  и спорта, 
м олодеж ной политики

08 01 010 00 00 000 87 635,254 98 129,745 100 531,945

Расходы  на развитие  
библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 13 684,100 11 049,800 11 238,600



14

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 020 100 11 688,000 7 789,200 7 789,200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 1 996,100 3 260,600 3 449,400

Расходы  на развитие  
музейного дела 08 01 010 00 01 030 5 396,300 3 716,600 3 716,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 030 100 4 636,200 2 886,700 2 886,700

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 030 200 760,100 829,900 829,900



15

П оддерж ка творческих  
инициатив населения, 
организаций в сфере  
культуры , творческих сою зов  
(расходы  на содерж ание  
дворцов и дом ов культуры , 
клубов и других заведений  
клубного типа)

08 01 010 00 01 040 14 041,500 11 987,500 11 987,500

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 040 100 10 728,500 6 591,400 6 591,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 040 200 3 313,000 5 396,100 5 396,100

Расходы  на содерж ание  
культурно-просветительских  
учреж дений дополнительного  
образования (ш колы  
эстетического воспитания)

08 01 010 00 01 050 26 878,500 16 720,600 18 022,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами.

08 01 010 00 01 050 100 24 005,600 12 474,200 12 474,200



16

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 050 200 2 872,900 4 246,400 5 548,400

Расходы  на содерж ание на 
организационное, 
инф орм ационно- 
аналитическое и 
м атериально-техническое  
обеспечение деятельности  
централизованны х  
бухгалтерий

08 01 010 00 01 120 11 679,400 9 200,700 10 112,100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 120 100 11 214,100 7 062,900 7 062,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 120 200 465,300 2 137,800 3 049,200



17

Реализация мероприятий в 
рамках национальны х  
проектов

08 01 012 00 00 000 15 955,454 45 454,545 45 454,545

Государственная поддерж ка  
отрасли культуры 08 01 012 01 00 000 3 500,000 0,000 0,000

С убсидия государственной  
поддерж ки отрасли культура  
на проведение мероприятий  
по ком плектованию  книжны х  
фондов библиотек  
м униципальны х образований  
и государственны х  
общ едоступны х библиотек  
субъектов Российской  
Ф едерации

08 01 012 01 L5 191 3 500,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 012 01 L5 191 200 3 500,000 0,000 0,000

М одернизация и техническое  
оснащ ения региональны х и 
м униципальны х музеев

08 01 012 Я5 00 000 12 455,454 45 454,545 45 454,545

С убсидии бю джетам  
субъектов Российской  
Ф едерации на техническое  
оснащ ение региональны х и 
м униципальны х музеев

08 01 0 1 2 Я 5  55 900 3 364,545 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

08 01 012 Я5 55 900 200 3 364,545 0,000 0,000



18

государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидия на модернизацию  
региональны х и 
муниципальны х музеев для  
проведения модернизации  
музеев, находящ ихся в 
региональной и 
м униципальной  
собственности

08 01 0 1 2 Я 5  55 970 9 090,909 45 454,545 45 454,545

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 012 Я5 55 970 200 9 090,909 45 454,545 45 454,545

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУ Л ЬТУ РА  
И СП О РТ 11 00 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Ф изическая культура 11 01 35 269,700 31 963,000 33 256,700

М ероприятия в сфере  
культуры , ф изической  
культуры  и спорта, 
молодеж ной политики

11 01 010 00 00 000 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Расходы  на ф инансовое  
обеспечение и учебно
тренировочной работы  
Д Ю С Ш , создание условий  
детском у населению  для  
занятий ф изической  
культурой с портом

11 01 010 00 02 040 35 269,700 31 963,000 33 256,700



19

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 01 010 00 02 040 100 32 133,400 28 879,700 30 168,600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 3 125,600 3 071,500 3 076,300

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 10,700 11,800 11,800

У словно утверж денны е  
расходы X X X X 0,00 6 090,753 12 463,510

Всего расходов: X X X X 302 522,664 293 683,145 299 159,545



20

Приложение № 3 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 4 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 гбд и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

А дм инистрация Т окмакского  
м униципального округа

901 302 522,664 293 683,145 299 159,545

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е
ВО П РО С Ы 901 .01 00 136 472,975 120 568,000 121 697,200

Ф ункционирование вы сш его  
долж ностного лица субъекта  
Российской Ф едерации и 
м униципального образования

901 01 02 3 569,210 3 108,600 3 108,600



21

Расходы  на обеспечение  
деятельности Г лавы  
Т окм акского м униципального  
округа

901 01 02 027 00 01 000 3 569,210 3 108,600 3 108,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 027 00 01 000 100 3 569,210 3 108,600 3 108,600

Ф ункционирование  
законодательны х  
(представительны х) органов  
государственной власти и 
представительны х органов  
м униципальны х образований

901 01 03 3 572,710 3 108,600 3 108,600

Расходы  на обеспечение  
деятельности Т окмакского  
окруж ного совета депутатов

901 01 03 029 00 01 000 3 572,710 3 108,600 3 108,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 029 00 01 000 100 3 557,710 3 108,600 3 108,600



22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 029 00 01 000 200 15,000

Ф ункционирование  
П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов  
государственной власти  
субъектов Российской  
Ф едерации, местны х  
адм инистраций

901 01 04 124 731,355 109 689,900 110 991,900

М ероприятия по обеспечению  
деятельности прочих органов  
исполнительной власти

901 01 04 030 00 00 000 124 731,355 109 689,900 110 991,900

Расходы  на обеспечение и 
содерж ание  
ф ункционирования  
адм инистраций городов, 
районов, других населенны х  
пунктов и их структурны х  
подразделений

901 01 04 030 00 04 000 80 021,055 72 681,700 72 681,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

901 01 04 030 00 04 000 100 66 247,400 66 247,400 66 247,400



23

государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 000 200 13 611,500 6 379,300 6 379,300

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 162,155 55,000 55,000

Расходы  на обеспечение  
вы полнения функций  
учреж дений для обеспечения  
деятельности  органов  
местного самоуправления, 
адм инистраций городов, 
районов, других населенны х  
пунктов и их структурны х  
подразделений

901 01 04 030 00 05 000 44 710,300 37 008,200 38 310,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 05 000 100 37 534,100 32 468,400 33 799,300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 05 000 200 7 160,300 4 523,900 4 495,000



24

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 05 000 800 15,900 15,900 15,900

С удебная система 901 01 05 0,00 184,200 11,400

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий 901 01 05 009 00 00 000 0,00 184,200 11,400

Реализация полном очий по 
составлению (изм енению ) 
списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели  
ф едеральны х судов общ ей  
ю рисдикции в Российской  
Ф едерации

901 01 05 009 00 51 200 0,00 184,200 11,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 05 009 00 51 200 200 0,000 184,200 11,400

Резервны е фонды 901 01 11 381,500 258,500 258,500

Резервны е фонды  
исполнительны х органов  
субъектов Российской  
Ф едерации, местны х  
адм инистраций

901 01 11 002 00 00 000 381,500 258,500 258,500

Резервны й фонд  
адм инистрации Т окмакского  
м униципального округа

901 01 11 002 00 04 000 381,500 258,500 258,500

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 04 000 800 381,500 258,500 258,500

Д ругие общ егосударственны е  
вопросы 901 01 13 4 218,200 4 218,200 4 218,200



25

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий 901 01 13 009 00 00 000 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация полном очий по 
опеке и попечительству в 
отнош ении
несоверш еннолетних граждан

901 01 13 009 00 10 100 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 009 00 10 100 100 3 668,000 3 668,000 3 668,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 009 00 10 100 200 550,200 550,200 550,200

Н ациональная оборона 901 02 00 174,300 196,100 205,200

М обилизационная и 
вневойсковая подготовка 901 02 03 174,300 196,100 205,200

Реализация отдельны х  
государственны х полномочий 901 02 03 009 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Реализация полном очий по 
осущ ествлению  первичного  
воинского учета органами  
местного сам оуправления

901 02 03 009 00 51 180 174,300 196,100 205,200



26

поселений, муниципальны х и 
городских округов

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 02 03 009 00 51 180 100 174,300 196,100 205,200

«Н ациональная эконом ика» 901 04 00 • 10 629,365 14 088,900 14 731,100

«Д орож ное хозяйство  
(дорож ны е фонды )» 901 04 09 10 629,365 14 088,900 14 731,100

М ероприятия, общ ее  
руководство в области  
дорож ной деятельности

901 04 09 043 00 00 000 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Расходы  на содерж ание и 
рем онт автом обильны х дорог  
местного значения

901 04 09 043 00 12 000 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 043 00 12 000 200 10 629,365 14 088,900 14 731,100

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л ЬН О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О

901 05 00 32 341,070 22 646,647 16 273,890

Благоустройство 901 05 03 32 341,070 22 646,647 16 273,890



27

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности

901 05 03 043 00 00 000 32 341,070 22 646,647 16 273,890

Работы  на благоустройство  
городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 20 083,570 14 479,900 12 479,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 11 997,270 14 395,900 12 395,900

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 09 000 800 8 086,300 84,000 84,000

Расходы  на рем онт и 
содерж ание линий наружного  
освещ ения

901 05 03 043 00 11 000 12 257,500 8 166,747 3 793,990

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 6 830,000 8 161,747 3 788,990

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 5 427,500 5,000 5,000

К У Л ЬТУ РА ,
К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я 901 08 00 87 635,254 98 129,745 100 531,945

К ультура 901 08 01 87 635,254 98 129,745 100 531,945

М ероприятия в сфере  
культуры , физической  
культуры  и спорта, 
молодеж ной политики

901 08 01 010 00 00 000 87 635,254 98 129,745 100 531,945



28

Расходы  на развитие  
библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 13 684,100 11 049,800 11 238,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 11 688,000 7 789,200 7 789,200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 1 996,100 3 260,600 3 449,400

Расходы  на развитие  
музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 5 396,300 3 716,600 3 716,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 4 636,200 2 886,700 2 886,700



29

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 760,100 829,900 829,900

П оддерж ка творческих  
инициатив населения, 
организаций в сфере  
культуры , творческих сою зов  
(расходы  на содерж ание  
дворцов и дом ов культуры , 
клубов и других заведений  
клубного типа)

901 08 01 010 00 01 040 14 041,500 11 987,500 11 987,500

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 10 728,500 6 591,400 6 591,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 3 313,000 5 396,100 5 396,100

Расходы  на содерж ание  
культурно-просветительских  
учреж дений дополнительного

901 08 01 010 00 01 050 26 878,500 16 720,600 18 022,600



30

образования (ш колы  
эстетического воспитания)

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен ным и 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 050 100 24 005,600 12 474,200 12 474,200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 050 200 2 872,900 4 246,400 5 548,400

Расходы  на содерж ание на 
организационное, 
инф орм ационно
аналитическое и 
м атериально-техническое  
обеспечение деятельности  
централизованны х  
бухгалтерий

901 08 01 010 00 01 120 11 679,400 9 200,700 10 112,100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

901 08 01 010 00 01 120 100 11 214,100 7 062,900 7 062,900



31

государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 120 200 465,300 2 137,800 3 049,200

Реализация мероприятий в 
рамках национальны х  
проектов

901 08 01 012 00 00 000 15 955,454 45 454,545 45 454,545

Государственная поддерж ка  
отрасли культуры 901 08 01 012 01 00 000 3 500,000 0,000 0,000

С убсидия государственной  
поддерж ки отрасли культура  
на проведение мероприятий  
по ком плектованию  книж ны х  
фондов библиотек  
м униципальны х образований  
и государственны х  
общ едоступны х библиотек  
субъектов Российской  
Ф едерации

901 , 08 01 012 01 L5 191 3 500,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 •08 01 012 01 L5 191 200 3 500,000 0,000 0,000

М одернизация и техническое  
оснащ ения региональны х и 
м униципальны х музеев

901 08 01 0 1 2 Я 5  00 000 12 455,454 45 454,545 45 454,545



32

С убсидии бю дж етам  
субъектов Российской  
Ф едерации на техническое  
оснащ ение региональны х и 
м униципальны х музеев

901 08 01 012 Я 5 55 900 3 364,545 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 Я5 55 900 200 3 364,545 0,000 0,000

С убсидия на м одернизацию  
региональны х и 
м униципальны х музеев для  
проведения модернизации  
музеев, находящ ихся в 
региональной и 
м униципальной  
собственности

901 08 01 012 Я 5 55 970 9 090,909 45 454,545 45 454,545

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 Я5 55 970 200 9 090,909 45 454,545 45 454,545

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТУ РА  
И  С П О РТ 901 11 00 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Ф изическая культура 901 ‘ 11 01 35 269,700 31 963,000 33 256,700

М ероприятия в сфере 
культуры , ф изической  
культуры  и спорта, 
м олодеж ной политики

901 11 01 010 00 00 000 35 269,700 31 963,000 33 256,700



33

Расходы  на финансовое  
обеспечение и учебно
тренировочной работы  
Д Ю С Ш , создание условий  
детском у населению  для  
занятий ф изической  
культурой с портом

901 11 01 010 00 02 040 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 32 133,400 28 879,700 30 168,600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 - 11 01 010 00 02 040 200 3 125,600 3 071,500 3 76,300

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 10,700 11,800 11,800

У словно утверж денны е  
расходы 901 X X X X 0,00 6 090,753 12 463,510

Всего расходов: X .X X X X 302 522,664 293 683,145 299 159,545



34

Приложение № 4 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 6 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование трансферта 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

2 02 15001 14 0000 150

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов муниципальных 
образований

161 601,800 129 281,400 129 281,400

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) в т. ч.

15 955,454 45 454,545 45 454,545

2 02 25519 14 0000 150
Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры

3 500,000 0,000 0,000

2 02 25590 14 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
техническое оснащение 
региональных и муниципальных 
музеев

3 364,545 0,000 0,000

2 02 25597 14 0000 150
Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
модернизацию региональных и 
муниципальных музеев

9 090,909 45 454,545 45 454,545

2 02 30024 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации в т. ч.:

4 225,100 4 218,200 4 218,200

2 02 30024 14 0000 150

на осущ ествление органами  
м ест ного самоуправления  
отдельных государст венны х  
полномочий по опеке и 
попечительству в отношении 
несоверш еннолетних граж дан

4 218,200 4 218,200 4 218,200



35

2 02 30024 14 0000 150

на осущ ествление отдельных 
государст венны х полномочий в 
области законодат ельст ва об  
административных 
правонаруш ениях

6,900 0,000 0,000

2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

174,300 196,100 205,200

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

0,000 184,200 11,400

Итого: X 181 956,654 179 334,445 179 170,745



36

Приложение № 5 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
от 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 7 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Общий объем условно утвержденных расходов бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Код классификации 
расходов бюджетов - Наименование расходов

Сумма

2025

Сумма
2026

Сумма

2027
1 2 3 3 3
X Условно утвержденные расходы 0,000 6 090,753 12 463,510

Итого: • 0,00 6 090,753 12 463,510



37

Приложение № 6 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
от 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 8 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Источники финансирования дефицита бюджета Токмакского муниципального округа, перечень статей и видов 
источников финансирования дефицита бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов



38

(тыс. рублей)

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Наименование групп, подгрупп, 

статей, видов источников 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Сумма 

на 2025 

год

Сумма 

на 2026 год

Сумма 

на 2027 год

Г лавный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

Г руппы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета

1 2 3 4 5 6

901 01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего  
ф инансирования деф ицитов бю дж етов 19 826,510 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на счетах  
но учету средств бю джета 19 826,510 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -266 740,700 -248 228,600 -253 705,00

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -266 740,700 -248 228,600 -253 705,00

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -266 740,700 -248 228,600 -253 705,00



39

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Наименование групп, подгрупп, 

статей, видов источников 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Сумма 

на 2025 

год

Сумма 

на 2026 год

Сумма 

на 2027 год

Г лавный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета

Г руппы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета

901 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
округов

-266 740,700 -248 228,600 -253 705,00

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 286 567,210 248 228,600 253 705,000

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 286 567,210 248 228,600 253 705,000

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 286 567,210 248 228,600 253 705,000

901 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
• средств бюджетов муниципальных 

округов
286 567,210 248 228,600 253 705,000

000 00 00 00 00 00 0000 000 И сточники ф инансирования деф ицита  
бю дж ета

19 826,510 0,0 0,0



40

Приложение № 7 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
от 13.05.2025 г. № 1

Приложение № 9 
к Решению
Токмакского окружного 
Совета депутатов 
От 25.12.2024 г. № 2

Верхний предел муниципального внутреннего долга Токмакского 
муниципального округа по состоянию на 1 января 2026 года и плановый

период 2027 и 2028 годов
(тыс. рублей)

Код
классификации

расходов
бюджетов

Наименование расходов
Сумма

2026

Сумма

2027

Сумма

2028

1 2 3 3 3
X X 0,000 0,000 0,000

Итого: X 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0



41

Приложение № 8
к Решению Токмакского окружного 
Совета депутатов от 13.05.2025 г. № 1

«Приложение № 10 
к Решению Токмакского окружного 
Совета депутатов от 25.12.2024 г. № 2

Объем доходов бюджета Токмакского муниципального округа , формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также 
безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс, рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 год Прогноз на 2027 год

1 2 4 5 6
1 00  0 0000  0 0  000 0  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 739,500 114 348 ,700 119 988 ,800
1 01 0 0000  0 0  000 0  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 100 739,500 114 348 ,700 119 988,800
1 01 0 2000  01 000 0  110 Налог на доходы физических лиц 94 764,400 99  498 ,700 104 473,700

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 94 195,800 98 901,700 103 846,900

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 568,600 597,000 626,800

1 03 0 0000  00  0 0 0 0  000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 5 236,200 14 088 ,900 14 731,100

1 03  0 2000  01 0 000  п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 5 236 ,200 14 088,900 14 731,100

1 03  0 2230  01 0 000  110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 565,700 6 903,600 7 218 ,200

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 565,700 6 903,600 7 218,200

1 03 0 2240  01 0 0 0 0  110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

15,800 42,300 44,200

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 15,800 42,300 44,200

1 03 0 2250  01 0 0 0 0  110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 654 ,700 7 143,000 7 468 ,700

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2 654,700 7 143,000 7 468,700

1 05  0 0 0 0 0  0 0  000 0  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 595,800 613 ,700 632,100
1 05  03000  01 0 0 0 0  п о Единый сельскохозяйственный налог 346 ,000 356 ,400 367 ,100
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 346,000 356,400 367,100

1 05  0 4000  02  0 000  110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 249,800 257 ,300 265,000



42

1 2 4 5 6

1 05 04060 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов 249,800 257,300 265,000

1 08  0 0000  00  0 0 0 0  000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 143,100 147,400 151,900

1 08  0 3000  01 000 0  110 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  по  д е л а м , р а с с м а т р и в а е м ы м  в 
су д ах  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и , м и р о в ы м и  с у д ь я м и 143,100 147,400 151,900

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 143,100 147,400 151,900

2 0 0  00000  00  0 0 0 0  000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 181 956,654 179 334,445 179 1 70,745

2 02 00000  00  0 0 0 0  000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  
Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И 181 956,654 179 334 ,445 179 170,745

2 02 10000 00 0000 ISO Д о т а ц и и  бюдж етам бюдж ет ной сист емы  Российской  
Ф едерации 161 601,800 129 281,400 129 281 ,400

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 161 601,800 129 281,400 129 281,400

2 02 2 0000  00  0 000  150 С у б с и д и и  б ю д ж ета м  б ю д ж етн о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  (м е ж б ю д ж е тн ы е  су б си д и и ) в  т. ч.

15 955,454 45 454,545 45 454 ,545

2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
отрасли культуры

3 500,000 0,000 0,000

2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое 
оснащение региональных и муниципальных музеев

3 364,545 0,000 0,000

2 02 25597 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на модернизацию 
региональных и муниципальных музеев

9 090,909 45 454,545 45 454,545

2 02 30000 00 0000 150 С убвенции бюдж етам бюдж ет ной сист ем ы  Российской  
Ф едерации 4 399 ,400 4 598 ,500 4 434 ,800

2 02 3 0024  14 000 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж ета м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о к р у г о в  н а  
в ы п о л н е н и е  п е р е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и , в  т .ч .: 4 225,100 4 218,200 4 218,200

2 02  3 0 0 2 4  14 0 0 0 0  150
н а  осущ ест вление о рганам и  м ест но го  са м оуправления  
от дельны х го суд арст венны х п о лном очий  по  опеке  и  
попечи т ельст ву  в  о т нош ении  н есоверш еннолет них граж д ан

4 218 ,200 4  21 8 ,2 0 0 4 2 1 8 ,2 0 0

2 02  3 0024  14 0 0 0 0  ISO
н а  о сущ ест вление о т дельны х госуд а р ст вен ны х п о лном очий  в  
о бла ст и  за ко но д а т ельст ва  о б  а д м и нист рат ивны х  
п р а вонаруш ениях 6 ,900 0 ,000 0 ,000

2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

174,300 196,100 205,200

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0,000 184,200 11,400
И то го 282 696 ,154 293 683 ,145 299 159,545

».


